PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.03.2016                                             г. Норильск
                №164
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска
от 12.03.2013 № 83
В целях приведения в соответствие с требованиями Федерального закона
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования город Норильск по договору найма служебных жилых помещений, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 12.03.2013 № 83 (далее – Регламент), следующие изменения:

1.1. В подпункте «г» пункта 1.2 Регламента слова «федеральных, краевых государственных учреждений» заменить словами «федеральных, краевых государственных учреждений и унитарных предприятий.».
1.2. Пункт 2.3 Регламента дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«- письмо за подписью начальника Управления жилищного фонда о невозможности принятия решения о предоставлении или об отказе в предоставлении работнику (служащему) Заявителя служебного жилого помещения (в случае не предоставления работником (служащим) Заявителя документов, указанных в пункте 2.7 Административного регламента).».
1.3. Пункт 2.5 Регламента изложить в следующей редакции:

«2.5. Срок предоставления муниципальной услуги составляет:

- регистрация ходатайства - в день поступления ходатайства в Управление жилищного фонда;

- рассмотрение ходатайства - в течение 10-ти дней с даты поступления в Управление жилищного фонда документов, указанных в пункте 2.7 Административного регламента;
- подготовка и направление Заявителю письма за подписью начальника Управления жилищного фонда о невозможности принятия решения о предоставлении или об отказе в предоставлении работнику (служащему) Заявителя служебного жилого помещения (в случае не предоставления работником (служащим) Заявителя документов, указанных в пункте 2.7 Административного регламента) – не позднее 21 дня с даты поступления ходатайства в Управление жилищного фонда;
- принятие Руководителем Администрации города Норильска или иным уполномоченным им лицом решения о предоставлении или об отказе в предоставлении служебного жилого помещения работнику (служащему) Заявителя посредством издания распоряжения Администрации города Норильска - не позднее 10-ти дней с даты поступления документов, прилагаемых к ходатайству, указанных в пункте 2.7 Административного регламента;

- заключение договора найма служебного жилого помещения - в течение 10-ти дней с даты поступления письменного согласия работника (служащего) Заявителя и вселяющихся членов его семьи на выбранный вариант служебного жилого помещения;

- подготовка и направление в адрес Заявителя выписки из распоряжения Администрации города Норильска, изданного Руководителем Администрации города Норильска или иным уполномоченным им лицом, о предоставлении служебного жилого помещения, содержащей уведомление о необходимости подбора жилого помещения, либо об отказе в предоставлении служебного жилого помещения, содержащей основания для отказа, за подписью начальника Управления жилищного фонда - в течение 3-х дней со дня издания указанного распоряжения Администрации города Норильска.».
1.4. Абзац двенадцатый пункта 2.6 Регламента изложить в следующей редакции:

«- Решением Норильского городского Совета депутатов от 31.03.2015                  № 23/4-494 «Об утверждении Положения об Управлении жилищного фонда Администрации города Норильска».».
1.5. В абзаце пятнадцатом пункта 2.7 Регламента слово «пакета» исключить.

1.6. Подпункт «б» пункта 2.8 Регламента исключить.

1.7. В пункте 2.13 цифры «20» заменить цифрами «15».
1.8. В абзаце первом пункта 3.4.4, в пункте 3.5.3, в пункте 3.5.5 Регламента слова «полного пакета» исключить.
1.9. В абзаце третьем пункта 3.4.4 Регламента слова «об отказе в дальнейшем рассмотрении ходатайства» заменить словами «о невозможности принятия решения о предоставлении или об отказе в предоставлении работнику (служащему) служебного жилого помещения.».
1.10. Абзацы второй, третий пункта 3.8 Регламента изложить в следующей редакции:

«- (3919) 43 70 30 (добавочный номер 3101) – приемная, (3919) 43 70 31 – факс;

- (3919) 43 70 30 (добавочный номер 3121) – отдел распоряжения специализированным жилищным фондом.».
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

3. Настоящее Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Заполярная правда».

Руководитель Администрации города Норильска

           Е.Ю. Поздняков